
 
 

Tid: 23. september 2025, kl. 1000-1400 
Sted: Digitalt møte 
 
Til stede: Sverre Gotaas, Siri Bromander, Kari Dyb, Kari Forthun, Morten Goodwin, 
Bjørn Kjærand Haugland, Aris Kaloudis, Hedvig Moe, Marthe Moengen, Magnus Stavik 
Rønning, Solveig Steinsland, Tomas Tømmerås, Anne Cathrin Østebø 
 
Fraværende: Siri Vasshaug, Kristin Vinje 
 
Fra sekretariatet: Tore Tennøe, Sjur Hamre, Hanne Sofie Lindahl, Tonje Nerby, 
Tanvi Riise, Ellen Strålberg, Joakim Valevatn, Jonas Wettre, Ingvild Østraat 
 
 
Dagsorden:  
 
Vedtakssaker 

V-sak 13.25  Godkjenning av innkalling og dagsorden 

Innkalling og dagsorden ble godkjent 

 

V-sak 14.25  Godkjenning av referat fra møte juni 2025 

Referatet ble godkjent 

 

Drøftingssaker 

D-sak 12.25 Stortingsvalget 2025 og teknologipolitikken fremover 
Sjur Hamre oppsummerte hovedtall fra stortingsvalget. Deretter fikk rådet innspill og 
analyser fra avtroppende medlemmer av styret i Teknogruppa. Marit Knutsdatter 
Strand (Sp), Solveig Vitanza (Ap), Torgeir Knag-Fylkesnes (SV), Grunde Almeland (V) 
og Marius Arion Nilsen (FrP) deltok i møtet, og ga sine vurderinger både av 
valgkampen, hvilke saker som nådde opp og av valgresultatet, og hvordan politikken vil 
bli preget de neste fire år av den nye mandatfordelingen. I tillegg ga de sine bud på hva 
som blir viktige teknologisaker fremover. Blant saker som ble nevnt, er kunstig 
intelligens – både satsing, kompetanse, regulering og demokrati, datasentre og 
energisystemet, (digital) beredskap, droner, kvanteteknologi, og teknologi, makt og 
ulikhet.  
 
Når det gjelder hva medlemmene av Teknogruppa ønsker av innspill fra 
Teknologirådet, ble særlig den årlige trendrapporten fremhevet som positiv. 
Kortfattede innspill blir satt pris på, og eksempler f.eks. på hvordan andre land løser 
noe. Det er også ønskelig med forslag representantene kan gripe fatt i og følge opp. Det 
er bra at Teknologirådet kommer med innspill og tar opp temaer som ligger i forkant.  
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D-sak 13.25 KI-regulering og digitaliseringspolitikk i EU og Kina 
Magnus Jorem er spesialutsending for IKT-politikk ved den norske EU-delegasjonen i 
Brüssel og har tidligere hatt tilsvarende rolle ved Norges ambassade i Beijing. Digital 
politikk er høyt prioritert i den nye Europakommisjonens politiske program og er tett 
knyttet til satsingsområder som konkurransekraft, innovasjon, sikkerhet, demokratisk 
bevaring og grønn omstilling. Samtidig har den internasjonale konkurransen om 
kunstig intelligens blitt kraftig tilspisset. Jorem innledet til diskusjon og svarte på 
spørsmål fra rådet. 
 
D-sak 14.25 Rådets hjørne: Tomas Tømmerås og Kari Dyb  
 
Tomas Tømmerås i Nordlaks fortalte om bruken av teknologi i havbruksnæringen. Det 
gjøres mye teknologiutvikling, blant annet skal semi-lukkede anlegg på plass på slutten 
av året. Det skytes lus med laser som fungerer med kamera og bildegjenkjenning, og 
sensorer og KI gir bedre beslutningsstøtte rundt for, vekt, lus og helse. Det skjer også 
mye innen automatisering av slakting og bearbeiding av fisken.  
 
Kari Dyb ved Nasjonalt senter for e-helseforskning og UiT delte om sitt forskningsfelt 
som dreier seg mye om hvorfor det er utfordrende å ta i bruk nye digitale løsninger på 
helsefeltet. Hun ser på betydningen av digitalisering i helse for enkeltpersoner, grupper 
og samfunnet. Sett bort fra vellykkede e-resept, har helsefeltet sett en lang rekke 
utfordringer ved innføring av digitale løsninger som helseplattform, kjernejournal, 
digital hjemmeoppfølging, telemedisin osv. Hun påpekte at mens løsningen for e-resept 
var å «sette strøm på papir», griper de andre eksemplene inn i dagens måte å løse 
oppgaver på, og i profesjonsrelasjoner. I små kommuner med lange avstander kan 
avstandsoppfølging hjelpe, men man er likevel avhengige av tradisjonelle sosiale 
nettverk for å ta det i bruk.  
 
Innleggene ble fulgt av diskusjon og spørsmål  
 

Orienteringssaker 

O-sak 05.25 Pågående prosjekter og kommunikasjon 

Tore Tennøe orienterte ut fra utsendte statusrapporter. Siden forrige rådsmøte er det 

blant annet nedsatt fire ekspertgrupper, utgitt tre rapporter og holdt 15 innlegg.  

 

O-sak 06.25 Orientering fra styringsdialog med Nærings- og fiskeridepartementet 

Sverre Gotaas og Tore Tennøe orienterte fra styringsmøtet med Nærings- og 

fiskeridepartementet.  

 

Departementet vurderer at Teknologirådet har hatt et høyt aktivitetsnivå og har nådd 

målene sine i 2024. Departementet mener at årsrapporten til Teknologirådet gir en god 

dokumentasjon på måloppnåelsen. Departementet har registrert at Teknologirådet i 

2024 på en tilfredsstillende måte har bidratt til innspill til Stortinget og øvrige 

myndigheter. Departementet har også merket seg at Teknologirådets prosjekter i 

betydelig grad har bidratt til den offentlige debatten om viktige teknologispørsmål. 
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Departementet er fornøyd med aktivitet og fremdrift i Teknologirådets arbeid i 2025. 

Rådet velger ut temaer som har høy grad av aktualitet og relevans, og hvor 

Teknologirådet kan gi unike bidrag til politikkutvikling. 


